
Департамент образования 
Нижнеилимского муниципального района 

 
 

Приказ №197 
 

От «05» мая 2022 г.        г. Железногорск-Илимский 
 
 
«Об итогах районного конкурса методических 
разработок «Цифровое образование-2022» 
 
С целью выявления и поддержки инновационного опыта по использованию современных средств 
информационно-коммуникационных технологий для обучения в системе образования, позволяющих 
организовать активно-деятельностное обучение с помощью программных сред, сетевых сервисов, виртуальных 
лабораторий, электронного оборудования и т.п., повышения статуса педагогов, внедряющих информационно-
коммуникационные технологии в образовательный процесс в целях повышения доступности и качества 
образования, соответствующего требованиям общества и потребностям обучающихся и воспитанников 
проведен районный конкурс методических разработок педагогов «Цифровое образование-2022». Педагоги МОУ, 
МДОУ представили опыт использования образовательных Интернет-сервисов, электронного учебного 
оборудования, создания образовательных веб-квестов, дидактического материала, изготовленного средствами 
ИКТ на занятиях с детьми дошкольного возраста, в урочной и внеурочной деятельности. Педагогами МОУ 
представлен опыт разработки уроков по технологиям смешанного и дистанционного обучения. 
Анализ представленных работ осуществлялся экспертами согласно Положению о проведении районного 
конкурса методических разработок «Цифровое образование-2022». 
 
Итоги Конкурса 
 

Номинация Статус участника ФИО Должность Место работы 

Методическая разработка урока 
по технологии смешанного 
обучения 

победитель Брылёва Ольга Владимировна 
учитель 
информатики 

МОУ «Рудногорская СОШ» 

лауреат Лосева Татьяна Викторовна 
учитель начальных 
классов 

МОУ «Игирменская ООШ» 

лауреат Ревенкова Татьяна Анатольевна 
учитель начальных 
классов 

МОУ «Железногорская сош №3» 

Методическая разработка урока 
по технологии дистанционного 
обучения 

победитель Чибышева Ирина Филипповна 
учитель русского 
языка и литературы 

МОУ «Рудногорская СОШ» 

Методическая разработка 
урока/занятия с использованием 
электронного учебного 
оборудования 

победитель 
Шепелева Людмила 
Вячеславовна 

учитель начальных 
классов 

МОУ «Хребтовская СОШ» 

лауреат Аликина Елена Владимировна воспитатель 
МДОУ Детский сад № 15 
«Росинка» 

лауреат Вацковская Ирина Романовна 
учитель начальных 
классов 

МОУ «Хребтовская СОШ» 

лауреат Володенко Анна Владимировна учитель химии МОУ «Видимская СОШ» 

Методическая разработка 
урока/занятия с использованием 
образовательных Интернет-
сервисов 

победитель Ошвинцева Мария Викторовна 
учитель истории и 
обществознания 

МОУ «Рудногорская СОШ» 

победитель Майковская Дарья Геннадьевна 
учитель начальных 
классов 

МОУ «Хребтовская СОШ» 

лауреат 
Баранчикова Татьяна 
Александровна 

учитель русского 
языка и литературы  

МОУ «Игирменская ООШ» 

Образовательный веб-квест 

победитель Романова Инга Анатольевна учитель математики МОУ «Игирменская ООШ» 

лауреат Латкина Татьяна Юрьевна воспитатель 
МДОУ «Детский сад 
комбинированного вида 
«Сосенка» 

лауреат Евдокименко Елена Николаевна воспитатель 
МДОУ «Детский сад 
комбинированного вида 
«Сосенка» 

Организация методической 
работы в использованием ИКТ 

лауреат Ковалёва Нина Николаевна 
старший 
воспитатель 

МДОУ Детский сад 
комбинированного вида №1 
«Лесная полянка» 

 



Следует отметить активное участие в конкурсе, качественную подготовку представленных материалов 
педагогов МОУ «Рудногорская СОШ» (директор Барискина О.Е.), МОУ «Хребтовская СОШ» (директор 
Степанова Н.В.), МОУ «Игирменская ООШ» (директор Россова М.Е.). 
 
На основании вышеизложенного  
 
Приказываю: 
 
1. Утвердить решение экспертной комиссии районного конкурса методических разработок «Цифровое 

образование-2022». 

2. Объявить благодарность за работу в составе экспертной комиссии 

Вожаковой Ольге Николаевне, учителю начальных классов МОУ «Железногорская СОШ №3»; 
Ивановой Ольге Николаевне, учителю математики МОУ «Рудногорская СОШ»; 
Сметаниной Елене Анатольевне, учителю информатики МОУ «Новоигирменская СОШ №3»; 
Кореневой Наталье Александровне, учителю информатики МОУ «Радищевская СОШ»; 
Каптюк Татьяне Владимировне, учителю начальных классов МОУ «Рудногорская СОШ». 

3. Сектору информатизации МКУ «Ресурсный центр» (отв. Попович М.Г.)  

3.1. наградить победителей и лауреатов конкурса дипломами; 

3.2. опубликовать результаты конкурса на портале Департамента образования в срок до 06 мая 2022 г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста сектора информатизации МКУ 

«Ресурсный центр» Попович Марину Геннадьевну. 

 

Начальник        И.А.Чибышева 
Департамента образования 


